
 

 Година XLIX–Број 18. ТЕМЕРИН  21.07.2016.  Примерак 100,00 динара

176.

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07 и 83/14 - др. закон), члана 4. 
Одлуке о подизању споменика на територији општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', број 20/14) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 - пречишћен текст и 
14/14), 
           Скупштина општине Темерин на V седници одржаној 21.07.2016. године, 
донела је

О Д Л У К У 
О ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА

ПОДУНАВСКИМ ШВАБАМА У БАЧКОМ ЈАРКУ

Члан 1.

Скупштина општине Темерин доноси Одлуку да се подигне споменик 
Подунавским Швабама на локацији у Бачком Јарку, Блок 31, парцелни број 
1765/2 к. о. Бачки Јарак, а у свему према Плану детаљне регулације Блока 31 у 
насељу Бачки Јарак.

Члан 2.

Скупштина општине Темерин ће образовати Одбор за спровођење ове 
одлуке.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                               ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број:06-21-4/2016-01                                                          РОБЕРТ ПАСТОР, с.р.
Дана:21.07.2016. године
Т Е М Е Р И Н

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2016. Страна 2

177.

На основу члана  46. став 1. тачка 1. и става 3.  Закона о локалним
изборима  (''Службени  гласник  Републике  Србије''  број  129/07,  34/10  –
одлука  УС  и  54/11)  и  члана  35.  тачка  23.  Статута  општине  Темерин
(''Службени  лист  општине  Темерин'',  пречишћен  текст  број  6/2014  и
14/2014),

Скупштина  општине  Темерин  на  V седници  одржаној  21.07.2016.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

ТЕМЕРИН

I

УТВРЂУЈЕ  СЕ  да  је  Драгомиру  Пајчину,  одборнику  Скупштине
општине Темерин,  са Изборне листе Војислав Шешељ – Српска радикална
странка    престао мандат одборника, по основу поднете писмене оставке.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима (''Службени
гласник  Републике  Србије''  број  129/07,  34/10  –  одлука  УС  и  54/11)  је
прописано да одборнику престаје мандат одборника подношењем оставке.
Истим чланом став.4. одређено је да се о  поднетој оставци која је поднета
између  две  седнице,  скупштина   је  дужна  да  одлучи  на  првој  наредној
седници да је одборнику престао мандат.  

Драгомир  Пајчин  одборник  са  Изборне  листе  Војислав  Шешељ  –
Српска радикална странка, 19.07.2016. године  поднео  је оверену писмену
оставку председнику Скупштине општине те му је сходно члану 46. став.1.
тачка 1. Закон о локалним изборима престао мандат одборника. 

На основу изнетог донето је Решење као у диспозитиву.

Упутство  о  правном  средству: Против  овог  Решења  може  се
изјавити  жалба  Управном  суду  у  року  од  48  часова  од  дана  доношења
Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-1/2016-01   СКУПШТИНЕ ТЕМЕРИН,
Дана: 21.07.2016.године        Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                           



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2016. Страна 3

178.

На  основу  члана  50.  став  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник  Републике  Србије,  бр.  129/07)  и  члана  73.  став  3.  Статута  општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',  пречишћен текст број  6/2014 и
14/2014),

Скупштина општине Темерин на  V седници одржаној  21.07.2016. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА   ЧЛАНУ
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

 Утврђује се да је Дејану Михаљици престао мандат члана Општинског
већа општине Темерин,  дана 21.07.2016.године на основу поднете оставке.

 
II

Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин".

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Дана  19.07.2016.године  Дејан  Михаљица  поднео  је  оставку  на
функцију члана Општинског већа општине Темерин.

Писмена  оставка  је  поднета  између  два  заседања  Скупштине
општине. 

Сходно  члану  73.  став  3.  Статута  општине  Темерин,  Скупштина
општине  Темерин  је  на  својој  првој  наредној  5.  седници  одржаној  дана
21.07.2016.године донела Одлуку о престанку мандата члана Општинског већа
даном одржавања седнице обзиром да у оставци није утврђен други датум.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                         ПРЕДСЕДНИК
Број: 06-21-2/2016-01                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 21.07.2016.године             Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2016. Страна 4

179.

На  основу  члана  32.  став  1.  тачка  12.  Закона  о  локалној  самоуправи
(''Службени гласник Републике Србије, бр. 129/07) и члана 66. Статута општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',  пречишћен текст број  6/2014 и
14/2014),

Скупштина општине Темерин на  V седници одржаној 21.07.2016. године,
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

За  чланa Општинског већа општине Темерин бира се Здравка Дмичић
Јовичић. 

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

Образложење

На  5.  седници  Скупштине  општине  Темерин,  дана  21.07.2016.године
председник  општине  Ђуро  Жига  поднео  је  у  складу  са  законом,  Статутом  и
Пословником  Скупштине  општине  Темерин  предлог  за  кандидата  за  члана
Општинског већа са образложењем.

Тајним  гласањем одборници Скушптине  општине  Темерин  изабрали  су
Здравку Дмичић Јовичић за члана Општинског већа општине Темерин.

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-3/2016-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 21.07.2016.године            Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                           



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2016. Страна 5

180.

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Србије, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) и члана 35. тачка 23.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст
бр. 6/2014 и 14/2014) и члана 8. Одлуке о подизању споменика на територији
општине Темерин ( ''Службени лист општине Темерин'' број 20/2014)

Скупштина општине Темерин на  5.  седници одржаној 21.07.2016. године,
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е

О   ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОДЛУКЕ
O ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА

ПОДУНАВСКИМ ШВАБАМА У БАЧКОМ ЈАРКУ

 I

Образује се Одбор за спровођење Одлуке о подизању споменика 
Подунавским Швабама у Бачком Јарку.

Задатак одбора је избор идејног решења за подизање споменика 
Подунавским Швабама у Бачком Јарку, сходно одредбама Одлуке о подизању 
споменика на територији општине Темерин.

Одбор чине председник и осам чланова.

II
 У Одбор се именују:

1. Дејан Брадаш, председник – представник локалне самоуправе
2. Антон Бек, члан – представник Савезног удружења Подунавских Шваба 

Немачке
3. др Богдан Јањушевић, члан – представник Покрајинског завода за 

         заштиту споменика културе
4. др Владимир Кубет, члан, архитекта
5. Милован Балабан, члан – професор историје
6. Оливера Сенковић, члан – дипл.инг.архитектуре
7. Дејан Михаљица, члан – представник локалне самоуправе
8. Гојко Томић, члан - представник локалне самоуправе 
9. Чорба Бела, члан - представник локалне самоуправе

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-5/2016-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 21.07.2016.године         РОБЕРТ ПАСТОР, с.р.
Т Е М Е Р И Н                                        



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2016. Страна 6

181.
На основу  члана 33.  став 1.  тачка 5.  Закона  о  ванредним ситуацијама

(''Службени гласник РС'', бр. 111/2009, 92/2011 и 93/2012) и члана 115. став 1.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст
бр. 6/2014 и 14/2014),

Скупштина општине Темерин, на 5. седници одржаној 21.07.2016. године,
донела је следеће

РЕШЕЊЕ О ЧЕТВРТОЈ  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ И

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

1. Мења се тачка 5. Решења о образовању Општинског штаба за ванредне
ситуације и именовању чланова Општинског штаба за ванредне ситуације
( ''  Службени лист општине Темерин''  број  3/11,  8/12, 3/2014 и 14/2014)
тако да гласи: 

'' У Штаб се именују:
1. За комаданта Штаба – Ђуро Жига, председник општине,
2. За заменика комаданта Штаба – Никола Ембер, заменик председника

општине,
3. За  начелника  Штаба  –  Славко  Ковачев,  самостални  полицијски

инспектор за послове цивилне заштите за општину Темерин,
4. За чланове Штаба:

- Др Перо Крчмар, директор Дома здравља ''Темерин'' Темерин,
- Соња Тодоровић, члан Општинског већа за ресор пољопривреда,
- Андраш Густоњ, члан Општинског већа за ресор екологије,
-  Мира Родић, члан Општинског већа за привреде,
- Стеван  Томић,  члан  Општинског  већа  за  ресор  комуналних

делатности, 
- Младен Зец, члан Општинског већа за ресор здравства и социјалне

политике,
- Милорад Устић, директор ЈП ''Гас'' Темерин,
- Светомир Стојановић, директор ЈКП ''Темерин'' Темерин,
- Зоран Свитић,  директор  ЈП  ''Дирекција  за  изградњу и  урбанизам

општине Темерин'' Темерин,
- Јасна Алић, директор Центра за социјални рад општине Темерин,
- Миленко  Василић,  начелник  Министарства  одбране  за  општину

Темерин,
- Вељко Милекић, начелник ПС Темерин,
- Роберт Пастор, председник Скупштине општине,
- Јасмина Божичић, Црвени крст општине Темерин,
- Ласло Елек, командир Ватрогасно-спасилачке јединице МУП-а РС

за Темерин,
2. У осталом делу Решења одредбе остају непромењене. 
3. Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-6/2016-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 21.07.2016.године                 Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                           



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2016. Страна 7

        С  А  Д  Р  Ж  А  Ј

176.

О Д Л У К У 
О ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА

ПОДУНАВСКИМ ШВАБАМА У БАЧКОМ ЈАРКУ
1.

177.
Р Е Ш Е Њ Е

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

2.

178.
Р Е Ш Е Њ Е

            О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА   ЧЛАНУ
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3.

179.
Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

4.

180.

Р Е Ш Е Њ Е
О   ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОДЛУКЕ

O ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА
ПОДУНАВСКИМ ШВАБАМА У БАЧКОМ ЈАРКУ

5.

181.

РЕШЕЊЕ О ЧЕТВРТОЈ  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ

СИТУАЦИЈЕ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ШТАБА
ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

6.

***

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Максић, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-324641-85

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара
	Р Е Ш Е Њ Е

	I
	II

	Р Е Ш Е Њ Е
	О ИЗБОРУ ЧЛАНА
	ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
	I
	II
	Р Е Ш Е Њ Е
	III
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	О ИЗБОРУ ЧЛАНА
	ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
	Р Е Ш Е Њ Е

